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صنعت و تجارت

کاهش وابستگی خارجی صنعت 
خودروسازی  به 1.۵ میلیارد دلار

وزیر صنعت، معــدن و تجارت اعلام کــرد: با تلاش 
خودروسازان و قطعه ســازان، وابستگی چهار میلیارد 
دلاری صنعت خودروســازی  به خارج امروز به ۱.۵ 
میلیــارد دلار کاهــش یافته و عمق داخلی ســازی ها 
افزایش یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد،  علیرضا 
رزم حســینی در مراســم امضای تفاهم نامه همکاری 
مشترک بین ایدرو، ۲ خودروســاز بزرگ کشور، بنیاد 
شهید و بانک مرکزی این موضوع را اعلام کرد.براساس 
این تفاهم نامه ایران خودرو و ســایپا متعهد به تحویل 
۳۰ هزار دســتگاه خودرو به خانواده های معظم شهدا، 
جانبازان و مدافعان حرم شــدند.وزیر صمت در این 
مراسم با گرامیداشــت یاد و خاطره شهدا و ایثارگران، 
افزود: در هر نظام و حکومتی، فداکاران و سربازان وطن 
مورد تجلیل قرار می گیرند و بر اساس قانون خدماتی به 
آنان ارائه می شود.وی خاطرنشان کرد: تفاهم نامه امروز 
بر اســاس قانون مجلس به منظور کمک به ایثارگران 
به ویژه افرادی که مشــکل رفت و آمــد دارند اجرایی 
می شود و تحویل این خودروها از محل افزایش تولید 
خودروســازان خواهد بود.رزم حسینی بیان داشت: با 
تلاش خودروسازان و قطعه ســازان، وابستگی چهار 
میلیارد دلاری صنعت خودروســازی  امــروز به ۱.۵ 
میلیارد دلار کاهش یافته و عمق داخلی سازی ها افزایش 
یافته اســت.وزیر صنعت، معدن وتجارت با اشاره به 
تلاش خودروســازان برای افزایش کیفــی تولیدات، 
تصریح کرد: امسال افزایش تولید نسبت به سال گذشته 
محقق خواهد شد و خودروسازان، تنوع در تولید و ارائه 

محصولات جدید را در برنامه دارند.

رشد بیش از 84 درصدی ارزش صادرات 
فرش دستباف ایران

رییس مرکز ملی فرش ایران اعلام کرد: بررسی کارنامه 
صادرات فرش دستباف ایران در ۲ ماهه نخست امسال 
در هم سنجی با پارسال، رشــد ۸۴.۶ درصدی ارزشی 
و ۲۷۵ درصدی وزنی ۲۷۵ وزنی را نشــان می دهد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  از مرکز ملی فرش ایران، فرح ناز 
رافع افزود: ژاپن و آلمان دو کشور واردکننده  نخست 
فرش دستباف ایرانی در بین ۳۳ کشور مورد معامله با 
ایران بوده اند.وی بیان داشت: نیمی از فرش صادراتی 
از فرودگاه امــام خمینی)ره(، ۴۶ درصــد از گمرک 
مهرآباد و بقیه از ســایر گمرکات صادر شــده است.    
رافع توضیح داد: در این مــدت، میزان صادرات کرک 
و پشــم حدود ۳.۴ میلیون دلار  با سهم ۷۰.۸ درصد از 
کل صادرات، سهم صادراتی گبه ۱۳.۱ درصد با ارزش 
۶۲۱ هزار دلار و سهم صادراتی فرش ابریشم به میزان 
۱۵ درصد با ارزش ۷۲۱ هزار دلار است.وی گفت: بر 
اساس آمار گمرک، در اردیبهشت ماه امسال نیز ۲۱۴.۴ 
تن فرش دستباف به ارزش ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار 
صادر شد که در مقایسه با اردیبهشت ماه سال گذشته، 
۲۸.۵ درصد از نظر ارزشی و ۱۵۵ درصد به لحاظ وزنی 
رشد داشته است. مطابق آمارها، در سال ۲۰۱۹ بیش از 
یک میلیارد دلار فرش دستباف در مبادلات جهانی به 
کشورهای مختلف صادر شــد. در این میان جمهوری 
اسلامی ایران ســهم ۷.۹ درصدی از مجموع صادرات 

فرش دستباف را به خود اختصاص داد.

 توزیع نامعلوم 30 میلیون تن فولاد 
تولیدی کشور در بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان آهن با اعلام اینکه متأسفانه 
برخی کارخانجات به حوزه فروش محصولات فولادی 
ورود پیدا کرده اند، گفت: مــا نمی دانیم ۳۰میلیون تن 
فولاد تولیدی کارخانجات با چه ســازوکاری توزیع 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حمید رضا رستگار 
با گلایه از اینکه در زنجیره تولید تا مصرف محصولات 
فولادی برنامه ریزی منســجمی وجود ندارد، گفت: ما 
نمی دانیم ۳۰ میلیون تن فــولاد تولیدی کارخانجات 
با چه ســازوکاری توزیع می شــود چرا که در بازار ما 
شاهد عرضه کافی محصول نیســتیم و مدام با کاهش 
و افزایش قیمت ها روبه رو هســتیم.وی با اعلام اینکه 
متأســفانه برخــی کارخانجات نیز به حــوزه فروش 
محصولات فــولادی ورود پیدا کرده انــد، گفت: ما 
به عنوان فروشــندگان محصولات فولادی نمی توانیم 
منافع مصرف کننده را در بازار تأمین کنیم.رئیس اتحادیه 
فروشــندگان آهن با انتقاد از اینکه قیمت در بازار آهن 
اصلًا تعادل نــدارد، تصریح کرد: یــک روز قیمت ها 
افزایــش و دو روز بعد قیمت ها کاهــش پیدا می کند 
به نحوی که ما شاهد افزایش هزارتومانی قیمت آهن طی 
یک هفته بوده ایم اما هیچ پاســخی در خصوص دلایل 
آن دریافت نکرده ایم. باید مســئولان نظارتی توضیح 
دهند نفع ایــن افزایش قیمت ها به جیب چه کســانی 
می رود. رستگار اضافه کرد: چندین بار اعلام کرده ایم 
سازوکار توزیع محصولات فولادی اشکالات بسیاری 
دارد و مسئولین باید به اصلاح آن بپردازند اما متأسفانه 
هیچ توجهی به این موضوع نمی شــود، بــازار آهن و 
فولاد امروز بلاتکلیف تر از دیروز است، در معاملات 
اکراه دارند نمی دانیم قیمــت فردا چه تغییراتی خواهد 
داشــت. از واحدهای نظارتی و دولت درخواســت 
 می کنیم به موضوع بازار فــولاد ورود پیدا کنند و آن را 

ساماندهی کنند.

گروه خودرو - آن طور که از شــواهد امر 
پیداست تعداد زیادی از تصادفات رانندگی 
به دلیل نقص فنی خودرو صورت می گیرد. 
این در شرایطی است که به اعتقاد پلیس راهور معاینه 
فنی دوره ای می تواند یکی از اقدامات پیشــگیرانه در 
جهت کاهش تصادفات رانندگی باشد. شاید به همین 
دلیل باشد که از سال گذشته پلیس راهنمایی و رانندگی 
خودروهایی که فاقد معاینه فنی باشــند را روزی ۵۰ 
هزار تومان جریمه کرده است. اما در مراکز معاینه فنی 
چه بخش هایی از خودروهای مشتریان تست و یا مورد 
معاینه فنی قرار می گیرند؟ آن طور که عنوان می شــود 
وضعیت ظاهری و شیشــه های خودرو، آزمون های 
آلاینده ها، چراغ های جلو، سنجش هم راستایی چرخ ها، 
کارآیی کمک فنرها، کارآیی سیســتم ترمز، ســنجش 
وضعیت اتصالات فرمان و جلوبندی و بازدید زیربندی 
در مراکز معاینه فنی انجام می شــود.  بــه این ترتیب 
چنانچه خودرو در یک یا چنــد مرحله از آزمون ها به 
دلیل نقص فنی رد شــود، رفع عیب یا عیوب خودرو 
در تعمیرگاه های معتبر به خواست مالک انجام می شود 
و در صورت رفع نواقص فنی پــس از مراجعه مجدد 
برچسب معاینه فنی خودرو صادر می شود.  چراکه رد 
شــدن خودرو از معاینه فنی وقت زیادی از دارندگان 
خودرو می گیرد بنابراین بهتر است پیش از بردن خودرو 
به مراکز معاینه فنی نســبت به رفع اشکالات آن اقدام 
شود. اما آنطور که کارشناسان معاینه فنی عنوان می کنند 
عوامل اصلی مردودی در معاینه فنی خودرو گازهای 
خروجی اگزوز است به طوری که از ابتدای سال جاری 
۴۹ درصد مردودی ها از ابتدای سال جاری تا مردادماه 

مربوط به گازهای خروجی خودرو بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در تســتی که در این زمینه 
انجام می شــود میزان گازهای آلاینده زیست محیطی 
نظیر منوکسیدکربن، دی اکسیدکربن و هیدروکربن ها 
)HC( در اگزوز خودرو مشــخص می شــود. در این 
زمینه در اسفند ماه سال گذشته رئیس مرکز معاینه فنی 
عنوان کرده بود خودروهایی که از تســت آلایندگی 

مردود شده اند ۲۸ درصد مربوط به خودروهای وانت 
نیســان، ۲۵/۶ درصد از خودروهای وانت پیکان و ۵ 
درصد از خودروهای پراید جزو این دســته هستند و 
این در حالی است که کمترین درصد مردودی در این 

آزمون مربوط به خودروی 90L بوده است.
وضعیت معاینه فنی خودروها در تهران

حسین مقدم، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران در خصوص آمار مراجعــه خودروها از ابتدای 
امسال تا پایان خرداد به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
طی این ســه ماه، ۴۶۵ هزار و ۵۹۸ دستگاه خودرو به 

مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده که در مقایسه 
با سال گذشــته حدود ۱۵ درصد افزایش داشته است. 
در حال حاضر روزانه ۵هزار دستگاه خودرو به مراکز 

معاینه فنی شهر تهران مراجعه می کنند.
خودروهای بالای 4 سال سن ملزم به معاینه فنی

وی درباره خودروهای مشــمول معاینه فنی در سال 
۱۴۰۰ توضیــح داد: طبق قانون هــوای پاک مجلس 
شورای اسلامی دوره معافیت انجام معاینه فنی، از زمان 
تولید برای وسایل نقلیه شــخصی و دولتی چهار سال 
و برای وســایل نقلیه عمومی یک سال است. بنابراین 

مالکان خودرو باید براساس زمان تعیین شده در این 
قانون نســبت به دریافت معاینه فنی خودروی خود 
اقدام کنند. برای مثال در حال حاضر با لحاظ عمر چهار 
سال از زمان تولید خودروهای شخصی تولید خرداد 

۱۳۹۶ و ماقبل مشمول معاینه فنی هستند.
مقدم در بخش دیگری از سخنان خود، تصریح کرد: از 
ابتدای امسال هزینه مراجعه اول معاینه فنی تاکسی های 
شــهر تهران در پنج مرکز معاینه فنی بیهقی، شقایق، 
دماوند، چمران و نیایش رایگان اســت. خودروهای 
تاکسی در صورت داشتن پروانه تاکسیرانی معتبر که 

از طریق سامانه سیما تاکسی سازمان تاکسیرانی قابل 
استعلام و کنترل اســت، می توانند سالانه در هر نوبت 
مراجعه به مراکز معاینه فنی اعلام شــده از این طرح 
رایگان هزینه مراجعه اول استفاده کنند. در حال حاضر 
هزینه مراجعه اول معاینه فنی خودروهای ســبک ۴۷ 

هزار تومان است.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، خاطر 
نشان کرد: خودروهای تاکسی با عمر ۱۰ سال و کمتر 
طبق قانون و مصوبات دولت باید هر شش ماه یک بار 
و خودروهای تاکسی با عمر بالای ۱۰ سال هر سه ماه 

یک بار نسبت به دریافت معاینه فنی اقدام کنند.
یکی از مباحث مهم در زمینه بهبود کیفیت هوا، معاینه 
فنــی اســت. دود و آلاینده های خروجــی از اگزوز 
خودروها و کارخانجات معمولا با افزایش طول عمر 
و کارکرد آنها دیگر با استانداردهای اولیه تولید تطابق 
ندارند. از این رو اصل معاینه و کنترل زیست محیطی 
تعریف می شــود تا اطمینان حاصل شــود که مقدار 
خروجی اگزوز خودروهــا و دودکش کارخانجات تا 
آنجا که ممکن است اســتانداردها و الزامات زیست 

محیطی را رعایت می کند.
کنترل آلودگــی ناشــی از خودروها توســط اعمال 
اســتانداردها در دو ســطح انجام می پذیرد که شامل 
خودروهای نو و خودروهای در حال حرکت اســت. 
پس از تطابــق با حدود مجــاز آلودگی بــرای تولید 
خودروهای نــو، میزان آلودگی آن پس از اســتفاده و 
در دوران کاری نیز می بایســت مورد بررســی قرار 
گیرد. بر این اســاس پس از آنکه خودرویی با رعایت 
استانداردهای آلودگی تولید شــد باید در طول دوره 
استفاده نیز اســتانداردهای آلودگی مرتبط را مراعات 
کند. هر خودرو طی یک برنامه مــدون در طول دوره 
حیات خود از لحــاظ آلودگی و در بعضــی موارد از 
دیدگاه ایمنی مورد ارزیابی قرار می گیرد تا در صورت 
وجود نقص که منجر به ایجاد خطر، افزایش مصرف 
سوخت و به تبع آن افزایش انتشار آلاینده ها می شود از 

تردد آن جلوگیری به عمل آید.

بررسی»  اقتصادسرآمد«  از وضعیت معاینه فنی خودروها در تهران

»نقص فنی خودرو«  عامل اکثر تصادفات رانندگی 

اصناف

رئیس اتحادیه 
فروشــندگان 
لوازم ورزشی 
تهران با بیان اینکه در حال 
حاضر اکثر برندهای اصلی 
در حوزه لوازم ورزشی در 
چین تولید می کنند از ۵ تا 
۶ برابر شــدن قیمت این 
محصولات نسبت به سال 
۱۳۹۶ خبر داد و گفت: از 
سال ۱۳۹۶ واردات کفش 
و لباس ورزشی و برخی از 

انواع لوازم ورزشی ممنوع است. بنابراین اکثر لباس و کفش ورزشی خارجی در بازار 
قاچاق است، این در حالی است که به ویژه کفش ورزشی یک کالای تخصصی است 
که تولید داخل آن کافی نیست و در بعضی رشته های ورزشی اصلا تولید نمی شود. به 
گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی حق پرست با بیان اینکه پوشاک ورزشی تولید داخل 
تقریباً جوابگوی نیاز اســت، اظهار کرد: اما در زمینه کفش های ورزشی، تولید آنها 
تخصصی است و هنوز کفش های تولید داخل به این درجه از تخصص نرسیده اند. 
در حوزه لوازم ورزشی نیز در بخش دســتگاه های بدنسازی و کششی تولید داخل 
وضعیت خوبی دارد، اما در بخش دستگاه های هوازی ضعیف و کم است، به طوری 
که بیشتر قطعات از کشــورهای دیگر وارد و مونتاژ می شــود.  به گفته وی مشکل 
اصلی تولید داخل در حوزه لوازم ورزشی، ســنتی بودن تولید است که با علم روز 
و دانشگاه ها عجین نشده و از تکنولوژی روز اســتفاده نمی کنند. به عبارت دقیق تر 
تولیدکنندگان می خواهند کالاهای آنها مشــابه کالاهای خارجی باشد اما باطن کار 
باطن تکنولوژی خارجی را ندارند. برای مثال در یک مورد از پیراهن ورزشی که ظاهر 
آن حتی از ظاهر کار چینی قشنگ تر اســت، قابلیت جذب عرق کالای ایرانی بیشتر 
است که باعث کاهش سرعت ورزشکار می شود.  این مقام صنفی افزود: بهترین راه 
حل این است که تولید کنندگان ایرانی با دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان قرارداد 
ببندند، اما چون قیمت تمام شده آنها گران می شود و مشتری کافی برای جنس ایرانی 
گران ندارند ایــن کار را انجام نمی دهند.  البته حق پرســت گفت که تولیدکنندگان 
می گویند حتی اگر کفش یک میلیون تومانی تولید کنند کســی کفــش ایرانی را با 
این قیمت نمی خرد. این در حالی است که این قیمت حدود یک سوم قیمت کالای 
خارجی است.  رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم ورزشی تهران با بیان اینکه در حال 
حاضر تولیدات داخل از نظر مواد اولیه، تکنولوژی و ظاهر به تنوع برندهای معروف 
خارجی که تولید انبوه دارند نمی رسد، تصریح کرد: چین از زمان قبل از انقلاب ایران 
در تولید وسایل ورزشی پیشرفت خوبی داشــته و دارد وحتی کشورهای اروپایی 

کالای ورزشی خود را از چین می خرند. 

عضــو هیئــت 
ن  گا ینــد نما
اتــاق بازرگانی 
ایران می گوید تا زمانی که 
ساختارها در اقتصاد ایران 
تغییر نکند، جابجایی وزیران 
چندان گره گشا نخواهد بود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
خسرو فروغان گران سایه 
اظهار کــرد: متاســفانه در 
طول سال های گذشته و در 
دولت هــای مختلف، نحوه 

مدیریت اقتصادی به شکل لحظه ای و بر اساس حل بحران اجرایی شده است. این 
در حالی است که ما با مشکلات زیربنایی و ساختاری مواجه هستیم که تا آنها درست 
نشود، نمی توان انتظار داشت که شــرایط بهبود یابد.وی با بیان اینکه نوسان قیمتی، 
بی نظمی در بازارها و بسیاری از دیگر چالش های اقتصاد ایران جز با بهبود قوانین 
و اصلاحات ساختاری ممکن نخواهد شــد، توضیح داد: ما در ایران قوانینی داریم 
که رســما مخل تولید هستند؛ ســازمان هایی نیز داریم که از نظر توان اجرایی عملا 
نمی توانند وظایف قانونی خود را به طور کامل اجرایی کنند. مثلا ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از سویی با آزادسازی قیمت و واقعی شدن نرخ ها 
مخالفت می کند اما وقتی صحبت از نظارت بر بازار می شــود عملا توان اجرایی آن 
را ندارد.عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: ما هرگز به این سوال پاسخ نداده ایم که 
آیا قرار است به اقتصاد آزاد و محوریت بازار عمل کنیم یا خیر؟ وقتی این سوال بی 
پاسخ مانده، ما از ســویی با تولیدکنندگانی مواجهیم که مجبورند با قیمت گذاری 
دستوری زیان بدهند، از سوی دیگر مجبورند با شرکت های دولتی و خصولتی وارد 
رقابتی نابرابر شــوند و در نهایت هیچ ارزیابی دقیقی از آینده سرمایه گذاری خود 
نداشته باشند.به گفته فروغان گران ســایه، حتی در کشوری مانند چین که از اساس 
با اقتصاد آزاد ارتباطی نداشت نیز دولت در جایی فهمید که باید به بخش خصوصی 
میدان دهد و حتی از آن حمایت کند و نتیجه پیشــرفت امروز اقتصادی این کشور 
همین است و حتی دولت این کشور از حمایت گر به نهادی تبدیل شده که با مالیاتی 
که از فعالیت های اقتصادی می گیرد سودی سرشار در اختیار دارد.وی با بیان اینکه 
ساختارها از جابجایی افراد اهمیت بیشتری دارد، تصریح کرد: در این تردیدی وجود 
ندارد که بسیاری از مسئولان با هدف خدمت و کاهش مشکلات می آیند اما در دل 
ساختار غلط راه به جایی نمی برند. یعنی شــاید با آمدن وزیر صمت جدید برخی 
قیمت ها کاهش یافته یا برخی بازارها بهبود وضعیــت بدهند اما این موضوع نیز تا 
اصلاح نشــدن زیربناها موقتی خواهد بود و باز بحرانی دیگر در بازاری دیگر خود 

را نشان می دهد.

مدیــرکل تعزیــرات حکومتی 
تهران گفت: با توجــه به اینکه 
قیمــت نهاده ها قرار نیســت 
افزایش پیدا کند، افزایش قیمت شیر خام هم 
غیر قانونی است.به گزارش اقتصادسرآمد،  
محمدعلی اســفنانی در پاســخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا قیمــت افزایش لبنیات به 
تعزیرات ابلاغ شده اســت؟ افزود: همین 
امروز پیگیری کردم و هنوز هیچ مصوبه ای 
برای افزایش قیمت شیر خام نداریم و چون 
برخی مسئولان اعلام کردند قیمت نهاده ها 
افزایش پیدا نمی کند پــس افزایش قیمت 

شیرخام هم غیر قانونی است و اگر ســتاد تنظیم بازار، مصوبه ای داشت به ما ابلاغ می شود.وی در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا افزایش قیمت نوشابه و برخی نوشیدنی ها را بهانه افزایش قیمت 
شکر قانونی می دانید؟ گفت: نوشیدنی ها جزو کالا های مشمول قیمت گذاری تثبیتی نیست و بازار 
باید قیمت را تنظیم کند، اما این که بخواهند به بهانه افزایش قیمت شکر، دستمزد کارگر و اجاره و 
... قیمت تولیدات شان را افزایش دهند به هیچ عنوان توجیه قانونی ندارد و سازمان حمایت حقوق 
مصرف کنندگان، تکلیف قانونی دارد که در این زمینه حضور پیدا کند.مدیر کل تعزیرات حکومتی 
تهران افزود: این سازمان در مواردی که تشخیص دهد افزایش قیمت غیر متعارف و بی رویه است، 
مطابق نظام نامه ای که تنظیم شده است باید با تخلفات برخورد کند و وظیفه سازمان حمایت بررسی 
و تحلیل قیمت است و جایی که قیمت براساس نظر کارشناسان سازمان حمایت واقعی نباشد، باید 
به ما گزارش کنند تا تشکیل پرونده دهیم و رسیدگی کنیم.اسفنانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آیا این موضوع صحت دارد که مرغ به جای تخلیه در میدان بهمن با قیمت بالاتر از مصوب در مناطق 
دیگر تخلیه می شــود، اما ادعا می کنند که در میدان بهمن تخلیه شده است؟ گفت: چنین گزارشی 
دریافت نکرده ام؛ موضوع را بررسی می کنیم و اگر چنین اتفاقی افتاده باشد گزارش خلاف واقع و 

جرم است و باید مراجع قضایی رسیدگی کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم ورزشی

 اکثر لوازم ورزشی خارجی 
در بازار قاچاق است

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران

سرنوشت قیمت ها در دولت بعد 
چه می شود؟

مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران

 افزایش قیمت شیر خام 
غیرقانونی است
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